Que, a través del Decreto Supremo Nº 006-2024-TR “Decreto Supremo que incrementa la 
Remuneración Mínima Vital de los trabajadores sujetos al régimen laboral de la actividad privada”, 
publicado en el diario oficial El Peruano el sábado 28 de diciembre de 2024, se decretó 
“incrementar en S/ 105.00 (ciento cinco y 00/100 Soles) la Remuneración Mínima Vital de los 
trabajadores sujetos al régimen laboral de la actividad privada, con lo cual la Remuneración Mínima 
Vital asciende a S/ 1,130.00 (un mil ciento treinta y 00/100 Soles). El incremento tiene eficacia a 
partir del 1 de enero de 2025”; 

Que, el numeral 17.1 del artículo 17 del T.U.O. de la Ley N° 27444 – Ley del Procedimiento 
Administrativo General referido a la eficacia anticipada del acto administrativo el cual señala

[...]

Ello, con la finalidad de restablecer la justicia contractual original, manteniendo el 
equilibrio económico financiero del contrato. 

Que, por lo expuesto la Coordinación de Abastecimiento a través del Informe N°000269-2026-
MIDIS/PNPDS-CABA, señala que las otras modificaciones al contrato ascienden a  
S/ 45,855.14 (Cuarenta y cinco mil ochocientos cincuenta y cinco con 14/100 Soles) incluidos 
impuestos como consecuencia del incremento de la remuneración mínima vital aprobada mediante 
Decreto Supremo N° 006-2024-TR publicado en el Diario Oficial El Peruano con fecha 28 de 
diciembre de 2024; 

Que, respecto a que la reducción debe ser divisible y no debe haber sido ejecutada;

[...]

N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado y el Decreto Supremo N° 344-2018-EF que aprueba 
el Reglamento y sus modificatorias y con el visto de la Coordinación de Abastecimiento; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR las otras modificaciones al Contrato N° 004-2024-
MIDIS/PNPDS-CONTIGO-UA hasta por el importe de S/ 45,855.14 (Cuarenta y cinco mil 
ochocientos cincuenta y cinco con 14/100 soles) incluidos impuestos como consecuencia del 
incremento de la remuneración mínima vital aprobada mediante Decreto Supremo  
N° 006-2024-TR, con eficacia anticipada al 01 de enero de 2025. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que la Unidad de Administración, notifique la presente